
C O P I A

UNIONE DI COMUNI MONTANI 

VALLI DOLO, DRAGONE E SECCHIA
Via Rocca, n.1 - 41045 Monteforino (Mo)

DELIBERA DELLA GIUNTA DELL'UNIONE 

Nr. Progr.  13 

30/03/2013Data

NOMINA COMPONENTI  I L  NUCLEO TECNICO DI  VALUTAZIONE UNICO PER 

L'UNIONE E I COMUNI MEMBRI.-

Seduta n.  3 

Osser vate  tute le  formal i tà  prescr ite  da l  T .U.E .L .  18 .08.2000,  N.267 e  de l lo  S tatuto  de l l ’Un ione  

vigente sono stat convocat i component della Giunta dell’Unione.

Fato l'appello nominale risultano:

Seduta in data 30/03/2013 alle ore 11:30

Cognome e Nome Qualifca Presenza

PresenteBRAGLIA FABIO Presidente

AssenteFONTANA GIANNI Assessore

PresenteGUALMINI ANTONELLA Assessore

Totale Assent

 2Totale Present
 1

Assent giustfcat: FONTANA GIANNI

Assent non giustfcat: Nessun convocato risulta assente ingiustfcato

Partecipa il Segretario, Dot.ssa VITALE ROBERTA, che provvede alla redazione del presente Verbale.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE NR.  13 DEL 30/03/2013 

 

OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI IL NUCLEO TECNICO DI VALUTAZIONE UNICO PER L'UNIONE E I 
COMUNI MEMBRI.- 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

PREMESSO  che con Convenzione Rep. n. 1 sottoscritta in data 16.10.2009, i Comuni di 
Frassinoro, Montefiorino, Palagano hanno delegato all’Unione di Comuni Valli Dolo, Dragone e 
Secchia la gestione associata dell’Ufficio Personale, con decorrenza dall’1.11.2009; 
 
CONSIDERATO che nella funzione delegata, a seguito di appositi incontri tecnici, si è disposto 
che, a decorrere dall’01.01.2011 venisse istituito  un unico Nucleo di Valutazione per tutti gli Enti 
interessati alla gestione associata; 
 
RICHIAMATO l’art. 29 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta dell’Unione n. 64 del 29.12.2010, nel quale, prendendo atto di quanto 
previsto nella delibera CIVIT n. 121/2010, viene individuato il Nucleo di Valutazione quale organo 
deputato alla valutazione diretta delle prestazioni dei responsabili dei Settori incaricati di Posizione 
Organizzativa, nonché alla verifica sull’attuazione del sistema di valutazione permanente e delle 
performance di cui al D.Lgs. 150/2009; 
 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art.32 dello Statuto dell’Unione in data 20 Febbraio 2013 ha 
avuto luogo l’avvicendamento della turnazione della Presidenza che avrà la durata di mesi 20 e 
termine al 30 settembre 2014; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei componenti il Nucleo Tecnico di Valutazione 
Unico  per l’Unione e i Comuni Membri rapportandone la durata al turno di presidenza dell’Unione 
e quindi a tutto il 30 settembre 2014; 
 
RITENUTO altresì di procedere ad individuare il Nucleo Tecnico di Valutazione dell’Unione e dei 
comuni membri nominandone i relativi componenti, appurato  il possesso da parte degli stessi dei 
requisiti di cui alla legge ed al Regolamento dell’Unione vigente in materia; 
 
STABILITO che il Nucleo Tecnico di Valutazione, nell’ambito della più complessiva 
regolamentazione dell’Unione, di concreta ed efficace definizione delle attività, dei compiti affidati e 
delle funzioni attribuite; 
 
CONSTATATO quanto segue: 
� che il Nucleo Tecnico di valutazione deve essere composto da 3 membri; 
� che la Giunta dell’Unione intende avvalersi all’interno del Nucleo Tecnico di valutazione della 

preparazione e della competenza : 
dei Segretari Comunali 
- Dr. GAETANO BUSCIGLIO, Segretario dei Comuni di Sestola, Montefiorino e Frassinoro; 
- Dr.ssa ROBERTA VITALE Segretario dell’Unione e dei comuni di Villaminozzo e Prignano s/S; 
e del Rag. ANTONIO TIRELLI, Revisore dei Conti in Comuni della Provincia di Reggio Emilia e già 
componente di altri Nuclei Tecnici di Valutazione; 

 
ACQUISITI i curricula dei suddetti professionisti, dai quale emerge l’esperienza e la preparazione 
acquisita nel settore della gestione del personale ed in particolare nell’essere componenti di altri 
Nuclei Tecnici di Valutazione; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE NR.  13 DEL 30/03/2013 

 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Nucleo Tecnico di Valutazione dell’Unione di 
Comuni Montani Valli Dolo, Dragone e Secchia approvato con atto di Giunta n.37 in data 
12.10.2012; 
 
VISTO  il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile  espresso ai sensi dell’art. 49 del D. 
L.gs. 267/2000 dal Responsabile del Settore Finanziario; 
 
VISTI: 
- lo Statuto; 
- il D.Lgs 267/2000; 
- il D.lgs. 165/2001; 
- il D.lgs. 150/2009; 
- i CCNNLL di comparto vigenti; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di 
legge; 
 

DELIBERA 
 
1) DI NOMINARE per il periodo 1 gennaio 2013 – 30 settembre 2014, corrispondente alla 

scadenza del mandato presidenziale, quali componenti del Nucleo Tecnico di Valutazione 
dell’Unione e dei Comuni Membri  i sigg. 
� Rag. ANTONIO TIRELLI, con funzioni di Presidente; 
� Dr. GAETANO BUSCIGLIO, con funzioni di membro; 
� Dr.ssa ROBERTA VITALE, con funzioni di membro; 

 
2) DI DARE ATTO che, nei  decreti di nomina del Nucleo da parte del Presidente dell’Unione, 

verrà stabilito anche l’importo da corrispondere ai componenti; 
 
3) DI DARE ATTO altresì che il funzionamento del Nucleo di Valutazione è disciplinato 

dall’apposito Regolamento approvato con delibera di Giunta dell’Unione n.37 del 12.10.2012; 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai componenti del Nucleo, ai Comuni deleganti, alle 

OO.SS. ed alle R.S.U. ; 
 
5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 134, comma 4 del“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato 
con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 
      ------------------------------ 
 

 

 



Leto, approvato e sotoscrito.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to FABIO BRAGLIA F.to DOTT.SSA ROBERTA VITALE

Deliberazione della Giunta dell'Unione N. 13 in data 30/03/2013

Monteforino, 05/04/2013

Copia  de l la  presente  de l iberaz ione  v iene  pubbl i cata  a l l ’A lbo  Pretor io  de l  s i to  web i sttuz iona le  de l l 'Un ione  da l  

0 5 / 0 4 / 2 0 1 3  a l  2 0 / 0 4 / 2 0 1 3  co m e  p re s c r i to  d a l l ' a r t .  3 2 ,  co m m a  1 ,  d e l l a  L e g ge  1 8  g i u g n o  2 0 0 9 ,  n .  6 9  ( Re g i s t ro  

Pubblicazioni Albo Pretorio n. 57).

IL SEGRETARIO

F.to DOTT.SSA ROBERTA VITALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO

La presente deliberazione è divenuta esecutva ai sensi del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267 il giorno : 15/04/2013

Il presente ato è stata comunicato ai Capigruppo Consiliari.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ ] Dichiarata immediatamente eseguibile  (D.Lgs n.267/2000  art.134 - 4 comma)

[X] Sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (D.Lgs n.267/2000  art.134 - 3 comma)

Monteforino, 15/04/2013

F.to DOTT.SSA ROBERTA VITALE

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministratvo

IL SEGRETARIO

DOTT.SSA ROBERTA VITALE

Monteforino, ______________



UNIONE DI COMUNI MONTANI 

VALLI DOLO, DRAGONE E SECCHIA
Via Rocca, n.1 - 41045 Monteforino (Mo)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE N. 13 IN DATA 30/03/2013

OGGETTO:

NOMINA COMPONENTI IL NUCLEO TECNICO DI VALUTAZIONE UNICO PER L'UNIONE E I COMUNI MEMBRI.-

PARERI DI CUI ALL’ART.49, COMMA 1 D.LGS N. 267/2000

30/03/2013 IL RESPONSABILE DI SETTORE

F.to Bertelli Paola

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO


